
V  ' 7 - V

Дума Сладковского сельского поселения 
Слободо-Туринского муниципального района 

четвертого созыва 
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 декабря 2018 № 37-9-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского 
поселения от 28.12.2017 г № 37-НПА «О бюджете Сладковского сельского 

поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями
от 28 февраля 2018 № 37-1-НПА, от 21.03.2018 № 37-2- НПА, ог 28.06.2018 № 37- 

3-НПА, от 30.08.2018 № 37-4-НПА, от 27.09.2018 №37-5-НПА, от 31.10.2018 № 
37-6-НПА, от 29.11.2018 № 37-7-НПА, от 13.12.2018 № 37-8-НПА)

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации постановлением 
Правительства Свердловской области от 06.12.2018 №874-ПП «О внесении изменений в 
распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на реализацию мер по обеспечению 
целевых показателей, установленных указами Президента Российской Федерации по повышению 
оплаты труда работников бюджетной сферы, в муниципальных учреждениях культуры в 2018 году 
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 06.09.2018 г. № 581-ПП», 
постановлением Правительства Свердловской области от 20.12.2018 №922-ПГ1 «О внесении 
изменений в постановление Правительства Свердловской области от 07.03.2018 №107-ПП «О 
распределении субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской 
области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области в 2018 году», постановлением 
Правительства Свердловской области от 961-ПП от 26.12.2018», Дума Сладковского сельского 
поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в решение думы Сладковского сельского поселения от 28.12.2017 № 37- 

НПА «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов» следующие изменения:

1) в статье 1 число «44 501,56» заменить числом «45 065,66»;
2) в статье 2 число «44 501,56» заменить числом «45 065,66»;
2. Программу муниципальных гарантий Сладковского сельского поселения на 2018 

год (приложение 9) изложить в новой редакции.
3. Внести соответствующие изменения в приложения 2, 5, 7, 11 к решению Думы 

Сладковского сельского поселения от 28.12.2017 № 37-НПА «О бюджете Сладковского 
сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

4. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 
опубликованию в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации 
Сладковского сельского поселения «Информационный вестник».

5. Контродь~~4ЩЦ исполнением данного Решения возложить на постоянную 
комиссию по политике и муници]^^БЩ кГ^йбственности (председатель 
Назаров А.А.).

Предс
сельс

вского

ова

Г л ава; С лд | вского 
сельского и еления

Л.П. Фефелова



Пояснительная записка 
к Решению Думы Сладковского сельского поселения 

от 00 декабря 2018 г. № 37-9-НПА 
«О внесении изменений в решение Думы Сладковского сельского поселения

от 28.12.2017 г. № 37-НПА 
«О бюджете Сладковского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годов» (с изменениями от 28 февраля 2018 № 37-1-НПА, от
21.03.2018 № 37-2- НПА, от 28.06.2018 № 37-3-НПА, от 30.08.2018 № 37-4-НПА, от 27.09.2018 

№37-5-НПА, от 31.10.2018 № 37-6-НПА, от 29.11.2018 № 37-7-НПА, от 13.12.2018 № 37-8-НПА)

В соответствии со ст. 160.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации постановлением 
Правительства Свердловской области от 06.12.2018 №874-ПП «О внесении изменений в 
распределение субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на реализацию мер по обеспечению 
целевых показателей, установленных указами Президента Российской Федерации по повышению 
оплаты труда работников бюджетной сферы, в муниципальных учреждениях культуры в 2018 году 
утвержденное постановлением Правительства Свердловской области от 06.09.2018 г. № 581-ПП», 
постановлением Правительства Свердловской области от 20.12.2018 №922-ПП «О внесении 
изменений в постановление Правительства Свердловской области от 07.03.2018 №107-ПП «О 
распределении субсидий и иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление которых предусмотрено государственной программой Свердловской 
области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности в Свердловской области до 2024 года», между муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области в 2018 году», постановлением 
Правительства Свердловской области от 961-ПП от 26.12.2018, внесены следующие изменения:

1.Увеличена доходная часть бюджета Сладковского сельского поселения в сумме 667 100 
рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 182 106 06033 10 0000 110 «Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений» в сумме 100 000 рублей;

- 920 111 05075 10 0003 120 «Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда 
муниципальных районов, находящихся в казне сельских поселений и не являющихся памятниками 
истории, культуры и градостроительства» в сумме 3 000 рублей;

- 920 202 49999 10 0000 151 « Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений» в сумме 564 100 рублей.

2. Уменьшена доходная часть бюджета Сладковского сельского поселения в сумме 103 000 
рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- 182 105 01011 01 0000 110 «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы» в сумме 31 000 рублей;

- 182 105 01021 01 0000 110 «Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 
качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов» в сумме 7 000 
рублей;

- 182 105 03010 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» в сумме 4 000 рублей;
- 182 106 06043 10 0000 110 «Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений» в сумме 61 000 рублей.
3.Увеличена расходная часть бюджета Сладковского сельского поселения в сумме 

564 100 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
- раздел 0800 «Культура, кинематография», подраздел 0801 «Культура», целевая статья 

2081146500 «Субсидии на реализацию мер по обеспечению целевых показателей, установленных 
указами Президента Российской Федерации, по повышению оплаты труда работников бюджетной 
сферы, в муниципальных учреждениях культуры», вид расходов 610 «Субсидии бюджетным 
учреждениям» в сумме 235 100 рублей.

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0502 «Коммунальное 
хозяйство», целевая статья 2060942800 «Мероприятия по осуществлению своевременных 
расчетов по обязательствам сельского поселения за ТЭР», вид расходов 840 «Исполнение



государственных (муниципальных) гарантий без права регрессного требования гаранта к 
принципалу или уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу» в сумме 229 ООО 
рублей;

- раздел 1100 «Физическая культура и спорт», подраздел 1101 «Физическая культура», 
целевая статья 2090128010 «Обеспечение условий для развития физкультуры и массового спорта», 
вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд» в сумме 100 000 рублей.

4. Уменьшить лимиты бюджетных обязательств администрации Сладковского сельского 
поселения в сумме 96 379,66 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», подраздел 0104 «Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 20Б0121000 
«Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)», вид расходов 120 
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» в сумме 12 479,75 
рублей;

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», подраздел 0104 «Функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций», целевая статья 20Б0121000 
«Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный аппарат)», вид расходов 240 
«Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» 
в сумме 83 899,91 рублей;

2. Увеличить лимиты бюджетных обязательств администрации Сладковского сельского 
поселения в сумме 96 379,66 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:

- раздел 0100 «Общегосударственные расходы», подраздел 0102 «Функционирование 
высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования», 
целевая статья 7000121610 «Глава Сладковского сельского поселения», вид расходов 120 
«Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов» в сумме 17 388.74 
рублей;

- раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство», подраздел 0503 «Благоустройство», 
целевая статья 2060523050 «Расходы на организацию и содержание объектов благоустройства», 
вид расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд» в сумме 78 990,92 рублей.

Глава Сладковского сельского поселения



Приложение № 2 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 27.12.2018 № 37-9-НПА

Свод доходов бюджета Сладковского сельского поселения на 2018 год

К од бю дж етной  
классиф икации

В ид дохода С ум м а

00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 3 297,86
00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 174
18210102000010000110 Н алог на доходы  ф изически х  ли ц 174
00010300000000000000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации
1 683

10010302000010000110 А кцизы  по подакцизны м  товарам  (п родукц ии ), производим ы м  на территории  
Российской  Ф едерации

1 683

00010500000000000000 Налоги на совокупный доход 55
18210501011010000110 Н алог, взим аем ы й с н алогоп л ательщ и ков, вы бравш и х в качестве объекта 

налогооблож ения доходы
20

18210501021010000110 Н алог, взим аем ы й с н алогоп л ательщ и ков, вы бравш их в качестве объ екта  
налогооблож ения доход ы , ум ен ьш ен н ы е на величину расходов

34

18210503010010000110 Едины й сельск охозяй ствен н ы й  н алог 1
00010600000000000000 Налоги на имущество 1 197
18210601000000000110 Н алог на им ущ ество ф и зи ч ески х  л и ц 222
18210601030100000110 Н алог на им ущ ество  ф изически х  л иц , взим аем ы й  по ставкам , прим еняем ы м  к 

объектам  н алогооблож ен ия, расп олож ен ны м  в границах сельских  поселений.
222

18210606000000000110 Зем ельны й налог 975
18210606033100000110 Зем ельны й налог с орган и зац и й , облад аю щ и х зем ельн ы м  участком , 

располож енны м  в границах  сельских поселений.
714

18210606043100000110 Зем ельны й налог с ф и зи ч ески х  л иц , облад аю щ и х зем ельны м  участком , 
располож енны м  в границах  сельских поселений.

261

00011100000000000000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

73,86

92011105075100003120 Д оходы  от сдачи  в арен ду  объ ектов  н еж илого  ф онда м ун и ци пальн ы х 
районов, находящ ихся в казне сел ьски х  поселений  и не являю щ ихся 
пам ятникам и истории, культуры  и градострои тельства

60

92011107015100000120 Д оходы  от перечисления части  п рибы ли , остаю щ ейся после уплаты  налогов и 
иных обязательн ы х п латеж ей  м ун и ци пальн ы х предприятий , созданны х 
сельским и поселениям и

13,86

00011400000000000000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 115
92011406025100000430 Д оходы  от продаж и зем ел ьн ы х  участков , находящ ихся в собственности  

сельских поселений (за  исклю чен ием  зем ельн ы х участков  м ун и ци пальн ы х 
автоном ны х учреж ден и й)

115

00020000000000000000 Безвозмездные поступления 41 767,8
90120215001100000151 Д отации бю дж етам  сел ьски х  п оселений  на вы равни ван и е бю дж етной  

обеспеченности
34 694

00020230000000000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

236

92020235118100000151 С убвенции  бю дж етам  сел ьски х  п оселений  на осущ ествлени е первичного 
воинского учета на терри тори ях , где отсутствую т военны е ком иссариаты

226,3

92020235120100000151 С убвенции бю дж етам  сельских  п оселений  на осущ ествление 
государственны х п олн ом очий  по составлен и ю  (и зм ен ен ию ) списков 
кандидатов в присяж ны е засед атели  ф едеральн ы х судов общ ей ю рисдикц ии  в 
Российской  Ф едерации

9,6

92020230024100000151 С убвенции бю дж етам  сельских  поселени й  на вы полнение передаваем ы х 
полном очий  субъектов  Р осси йской  Ф едерации

0,1

00020240000000000151 Иные межбюджетные трансферты 6 837,8
92020240014100000151 М еж бю дж етны е тран сф ерты , п ередаваем ы е бю дж етам  сельских  поселений  из 

бю дж етов м ун и ци пальн ы х рай онов  на осущ ествлени е части полном очий  по 
реш ению  вопросов м естн ого  зн ачен и я в соответстви и  с заклю ченн ы м и  
соглаш ениям и

100

92020249999100000151 П рочие м еж бю дж етны е тран сф ерты , п ередаваем ы е бю дж етам  сельских 
поселений

6 737,8

ВСЕГО ДОХОДОВ 45 065,66



ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к решению Думы Сладковского 
сельского поселения 
от 27.12.2018 №37-9-НПА

Распределение бю дж етны х ассигнований по разделам , подразделам , целевы м статьям  
(м униципальны м  программам С ладковского сельского поселения и непрограм мны м  направлениям  

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классиф икации расходов бю дж етов на 2018 год

номе

Р
стро 

к и

Документ, учреждение

код 
раздела, 
подразде 

л а

код целевой 
статьи

код 
вида 

расход 
о в

Сумма на 
2018 год

1 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 0000000000 000 8 680.1

2
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
0102 0000000000 000 1 037.4

3 Непрограммные направления деятельности 0102 7000000000 ООО 1 037.4
4 Глава Сладковского сельского поселения 0102 7000121610 000 1 037,4

5
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0102 7000121610 120 1 037.4

6

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

0103 0000000000 000 821.8

7 Непрограммные направления деятельности 0103 7000000000 000 821.8

8
Председатель представительного органа муниципального образования 0103 7000221110 000 706.8

9
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0103 7000221110 120 706.8

10
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
0103 7000321000 000 114.9

11
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0103 7000321000 240 1 14.9

12

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 0000000000 ООО 5 522.3

13

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0104 2000000000 000 5 522.3

14
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ" 0104 20Б0000000 000 5 522.3

15
Обеспечение деятельности муниципальных органов (центральный 

аппарат)
0104 20Б0121000 ооо 3 999,8

16
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов
0104 20Б0121000 120 3 999.8

17
Материальное обеспечение органов местного самоуправления и 

выполнение мероприятий программы (центральный аппарат)
0104 20Б0621 ООО 000 1 522.6

18
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0104 20Б0621000 240 1 522.0

19 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 20Б0621000 850 0.6
20 Судебная система 0105 0000000000 000 9.6
21 Непрограммные направления деятельности 0105 7000000000 000 9.6

22

Осуществление государственного полномочия по составлению списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции

0105 7000851200 ООО 9.6

23
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0105 7000851200 240 9.6

24
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
0106 0000000000 000 525.0

25 Непрограммные направления деятельности 0106 7000000000 000 525.0

26

Передача полномочий исполнительных органов МСУ сельских 
поселений по составлению, исполнению и контроль за исполнением бюджетов, 
составлению отчетов об исполнении бюджетов

0106 7002220150 000 525.0

27 Иные межбюджетные трансферты 0106 7002220150 540 525.0
28 Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 764.0



номе

Р
стро
ки

Документ, учреждение

код
раздела
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расхох
ов

Сумма на 
2018 год

29

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0113 2000000000 000 764.0

30
Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов 

Сладковского сельского поселения"
0113 2010000000 000 10.0

31 Формирование архивных фондов 0113 2010120030 000 10.0

32
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 2010120030 240 10.0

33 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ" 0113 20Б0000000 000 754.0

34

Осуществление государственного полномочия Свердловской области по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом 
Свердловской области

0113 20Б0241100 000 0.1

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 20Б0241100 240 0,1

36
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих Сладковского 

сельского поселения
0113 20Б0420020 000 531.9

37
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
0113 20Б0420020 320 531.9

38
Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящегося в 

муниципальной собственности поселения
0113 20Б0520110 000 1 10.0

39
Иные заку пки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 20Б0520110 240 110.0

40 Участие в работе Ассоциации "Совет муниципальных образований" 0113 20Б0720060 000 4.5
41 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0720060 850 4.5
42 Прочие обязательства муниципального образования 0113 20Б0820080 000 107.5

43
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0113 20Б0820080 240 99.4

44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 20Б0820080 850 8.2
45 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 0000000000 000 226.3
46 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 226.3

47

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0203 2000000000 000 226.3

48
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на 

территории Сладковского сельского поселения"
0203 2020000000 000 226.3

49

Осуществление государственных полномочий по первичному воинскому 
учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

0203 2020551180 000 226.3

50 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0203 2020551180 120 221.0

51
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0203 2020551180 240 5.3

52
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
0300 0000000000 000 303.8

53 Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 303.8

54

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0310 2000000000 000 303.8

55
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на 

территории Сладковского сельского поселения"
0310 2020000000 000 303.8

56 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 0310 2020222010 000 303.8

57
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0310 2020222010 240 303.8

58
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
0314 0000000000 000 0,0

59

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0314 2000000000 000 0.0

60
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности населения на 

территории Сладковского сельского поселения"
0314 2020000000 000 0.0

61
Создание условий для деятельности добровольных формирований 

населения по охране общественного порядка
0314 2020422040 000 0.0

62
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

гмуниципальных) нужд
0314 2020422040 240 0.0

63 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 0000000000 000 5 803.4
64 Сельское хозяйство и рыболовство 0405 0000000000 000 0.0



номе

Р
стро

ки

Документ, учреждение

код
раздела.
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2018 год

65

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0405 2000000000 000 0.0

66
Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства"
0405 2050000000 000 0.0

67 Мероприятия по содействию в развитии малых форм АПК 0405 2050223130 000 0.0

68
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений
0405 2050223130 630 0.0

69 Транспорт 0408 0000000000 000 1 072.4

70

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0408 2000000000 000 1 072.4

71
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
0408 2030000000 000 1 072.4

72 Организация транспортного обслуживания населения 0408 2030223140 000 1 072.4

73
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0408 2030223140 240 1 072.4

74 Дорожное хозяйство 0409 0000000000 000 4 467.1

75

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0409 2000000000 000 4 467.1

76
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
0409 2030000000 000 4 467.1

77

Содержание автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных 
транспортных сооружений регионального значения в населенных пунктах 
поселения

0409 2030324110 000 1 081.0

78
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 2030324110 240 1 081.0

79

Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и сооружений на них в населенных пунктах 
поселения

0409 2030424120 000 3 386.1

80
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0409 2030424120 240 3 386.1

81 Другие вопросы в области национальной экономики 0412 0000000000 000 263.9

82

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0412 2000000000 000 251.9

83
Подпрограмма "Эффективное использование муниципального имущества 

Сладковского сельского поселения"
0412 2040000000 000 251.9

84
Мероприятия по осуществлению полномочий в области земельных 

отношений
0412 2040223020 000 44,2

85
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0412 2040223020 240 44.2

86

Субсидии на проведение кадастровых работ по образованию земельных 
участков из земель сельскохозяйственного назначения, оформляемых в 
муниципальную собственность

0412 2040243900 000 186.9

87
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0412 2040243900 240 186.9

88
Мероприятия по осуществлению полномочий в области земельных 

отношений
0412 20402S3020 000 20.8

89
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0412 20402S3020 240 20.8

90

Проведение землеустроительных работ по описангию местоположения 
границ населенных пунктов, расположенных на территории Сладковского 
сельского поселения

0412 2040423020 000 0.0

91
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0412 2040423020 240 0.0

92
Подпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства"
0412 2050000000 000 0.0

93 Содействие развитию малого и среднего предпринимательства 0412 2050123150 000 0.0

94

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных ) учреждений и физическим лицам-производителям товаров, 
работ, услуг

0412 2050123150 810 0.0

95 Непрограммные направления деятельности 0412 7000000000 000 12.0



номе

Р
стро
ки

Документ, учреждение

код
раздела
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расхо;
ов

Сумма на 
2018 год

96

Передача полномочий сельских поселений по вопросам содействия в 
развитии сельскохозяйственного производства, создания условий для развития 
малого и среднего предпринимательства

0412 7002623260 000 12.0

91 Иные межбюджетные трансферты 0412 7002623260 540 12.0
98 ЖИЛИЩ НО-КОММ УНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 0000000000 000 8 294,9
99 Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 471,0

100

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0501 2000000000 000 471.0

101
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
0501 2060000000 000 471.0

102
Мероприятия по капитальному ремонту общего имущества 

муниципального жилищного фонда
0501 2060123010 000 457.0

103
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0501 2060123010 240 457.0

104

М ероприятие по обеспечению малоимущих граждан жилыми 
помещениями по договорам социального найма муниципального жилищного 
фонда

0501 2060223020 000 0.0

105
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0501 2060223020 240 0.0

106

Обязательные платежи и (или) взносы на проведение капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах в доле муниципального 
имущества

0501 2061023090 000 14,0

107
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0501 2061023090 240 14.0

108 Коммунальное хозяйство 0502 0000000000 000 1 058.3

109

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0502 2000000000 000 1 058.3

110
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
0502 2060000000 000 1 058.3

111
Мероприятия по организации в границах поселения электро-, тепло-, 

газо- и водоснабжения населения
0502 2060323030 000 355.0

112
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0502 2060323030 240 355.0

113
Мероприятия по осуществлению своевременных расчетов по 

обязательствам сельского поселения за ТЭР
0502 2060942800 000 703.3

114

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий без права 
регрессного требования гаранта к принципалу или уступки гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

0502 2060942800 840 703.3

115 Благоустройство 0503 0000000000 000 6 765.6

1 16

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0503 2000000000 000 6 765.6

117
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
0503 2060000000 000 6 765.6

118 Организация уличного освещения населенных пунктов 0503 2060523040 000 1 338.0

119
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2060523040 240 1 338.0

120 Расходы на организацию и содержание объектов благоустройства 0503 2060523050 000 1 827.6

121
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2060523050 240 1 827.6

122 Мероприятие по приобретению спецтехники 0503 2061223180 000 3 600.0

123
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0503 2061223180 240 3 600.0

124 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0000000000 000 0.0

125

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0505 2000000000 000 0.0

126
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности"
0505 2060000000 000 0.0

127 Подготовка инвестиционных программ и строительство объектов жилья 0505 2060423160 000 0.0

128
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

муниципальных) нужд
0505 2060423160 240 0,0

129 ОХРАНА ОКРУЖАЮ ЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0000000000 000 100.0
130 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0602 0000000000 000 100.0



номе

Р
стро 
к и

Документ, учреждение

КОД
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2018 год

131 Непрограммные направления деятельности 0602 7000000000 000 100.0

132
Осуществление переданных полномочий по организации захоронения 

твердых коммунальных отходов
0602 7001522030 000 100.0

133
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0602 7001522030 240 100.0

134 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 0000000000 ООО 6.0
135 Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 6.0

136

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2 0 14-2020годы

0707 2000000000 000 6.0

137
Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи Сладковского 

сельского поселения"
0707 2070000000 000 6.0

138
Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью
0707 2070125010 ООО 6.0

139
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
0707 2070125010 240 6.0

140 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 ОООООООООО 000 21 351.2
141 Культура 0801 0000000000 000 21 351,2

142

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

0801 2000000000 000 21 351.2

143
Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского поселения " 

на 2014-2020 годы
0801 2080000000 ООО 21 351,2

144

Приобретение компьютерного оборудования и лицензионного 
программного обеспечения, подключение муниципальной библиотеки к сети 
"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных технологий и оцифровки

0801 2080545192 000 0.0

145 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080545192 610 0.0

146

Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий 
книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение 
компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспеч

0801 20805 L 5190 000 46.6

147 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 20805L 5190 610 46.6

148

Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий 
книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение 
компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети "Интернет" и развитие 
системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и опигЬповки

0801 20805R519O 000 0.0

149 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 20805R5190 610 0.0

150
Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере деятельности 

культуры

0801 2080826010 000 11 921.0

151 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080826010 610 11921.0

152
Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере 

библиотечной деятельности
0801 2080926020 000 2 205.0

153 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2080926020 610 2 205.0

154 Субсидии на иные цели 0801 2081026030 000 6 165.0

155 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2081026030 610 6 165.0

15b

Реализация мер по обеспечению целевых показателей, установленных 
указами Президента Российской Федерации по повышению оплаты труда 
работников бюджетной сферы, в муниципальных учреждениях культуры в 
2018 год\

0801 2081146500 000 1 013.6

157 Субсидии бюджетным учреждениям 0801 2081146500 610 1 013.6

158 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 0000000000 ООО 7.0
159 Другие вопросы в области социальной политики 1006 0000000000 000 7.0

160

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-20201 оды

1006 2000000000 000 7.0

161
Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций"
1006 20А0000000 000 7.0

162
Поддержка социально ориентированным некоммерческим организациям 1006 20А0129010 000 7.0

163
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1006 20А 0129010 240 7.0



номе

Р
стро
ки

Документ, учреждение

код
раздела.
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2018 год

164 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 0000000000 000 259.0
165 Физическая культура 1101 0000000000 000 259.0

166

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

1101 2000000000 000 259.0

167
Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной 

политики Сладковского сельского поселения"
1101 2090000000 000 259.0

168 Обеспечение условий для развития физкультуры и массового спорта 1101 2090128010 000 259.0

169
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1101 2090128010 240 259.0

170 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 0000000000 000 34.0
171 Другие вопросы в области средст массовой информации 1204 0000000000 000 34.0

172

Муниципальная программа "Экономическое развитие и повышение 
эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского поселения" на 
2014-2020годы

1204 2000000000 000 34.0

173 Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных программ" 1204 20Б0000000 000 34.0

174
Субсидии на поддержку издательств и периодических средств массовой 

информации
1204 20Б0920130 000 34.0

175
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
1204 20Б0920130 240 34,0

176 Всего расходов: 45 065,7



ПРИЛОЖЕНИЕ 7 
к решению Думы Сладковского 
сельского поселения 
от 27.12.2018 №37-9-НПА

Ведомственная структура расходов бюджета Сладковского сельского поселения на 2018 год

ном
ер

стро
ки

Документ, учреждение

КОД
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма па 
2018 год

1 ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫМ ОРГАН 912 0000 0000000000 000 821,8
2 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 912 0100 0000000000 000 821,8

3

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований

912 0103 0000000000 000 821.8

4 Непрограммные направления деятельности 912 0103 7000000000 000 821.8

5
Председатель представительного органа муниципального 

образования
912 0103 7000221110 000 706,8

6
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
912 0103 7000221110 120 706.8

7
Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
912 0103 7000321000 000 1 14.9

8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
912 0103 7000321000 240 1 14,9

9

АДМ ИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЛОБОДО­
ТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

920 0000 0000000000 000 44 243,9

10 ОБЩ ЕГОСУДАРСТВЕННЫ Е ВОПРОСЫ 920 0100 0000000000 000 7 858,4

11
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
920 0102 0000000000 000 1 037,4

12 Непрограммные направления деятельности 920 0102 7000000000 000 1 037,4
13 Глава Сладковского сельского поселения 920 0102 7000121610 000 1 037.4

14
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0102 7000121610 120 1 037.4

15

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

920 0104 0000000000 О ОО 5 522.3

16

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0104 2000000000 000 5 522,3

17
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
920 0104 20БООООООО ООО 5 522.3

18
Обеспечение деятельности муниципальных органов 

(центральный аппарат)
920 0104 20Б0121000 000 3 999,8

19
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0104 20Б0121000 120 3 999.8

20

М атериальное обеспечение органов местного 
самоуправления и выполнение мероприятий программы 
(центральный аппарат)

920 0104 20Б0621000 000 1 522,6

21
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0104 20Б0621000 240 1 522,0

22 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0104 20Б0621000 850 0,6
23 Судебная система 920 0105 0000000000 000 9.6
24 Непрограммные направления деятельности 920 0105 7000000000 000 9.6

25

Осуществление государственного полномочия по 
составлению списков кандидатов в присяжные заседатели 
Федеральных судов обшей юрисдикции

920 0105 7000851200 000 9.6

26
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0105 7000851200 240 9.6

27

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

920 0106 0000000000 ООО 525.0

28 Непрограммные направления деятельности 920 0106 7000000000 000 525.0

29

Передача полномочий исполнительных органов МСУ 
сельских поселений по составлению, исполнению и контроль за 
исполнением бюджетов, составлению отчетов об исполнении
бюджетов

920 0106 7002220150 000 525.0



ном
е р

стрс
ки

Документ, учреждение

КОД

главногс
распоря/

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ОВ

Сумма на 
2018 год

31 Иные межбюджетные трансферты 920 0106 7002220150 540 525.0
31 Другие общегосударственные вопросы 920 0113 0000000000 0 0 0 764,0

32

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0113 2000000000 000 764,0

"> -> 
J J

Подпрограмма "Формирование и хранение архивных фондов 
Сладковского сельского поселения"

920 0113 2010000000 000 10,0

34 Ф ормирование архивных фондов 920 0113 2010120030 000 10.0

35
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 2010120030 240 1 0 .0

36
11одпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
920 0113 20Б0000000 0 0 0 754.0

37

Осуществление государственного полномочия Свердловской 
области по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской 
области

920 0113 20Б0241100 0 0 0 0,1

38
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б0241100 240 0.1

39
Пенсионное обеспечение муниципальных служащих 

Сладковского сельского поселения
920 0113 20Б0420020 0 0 0 531.9

40
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
920 0113 20Б0420020 320 531.9

41
Владение, пользование и распоряжение имуществом, 

находящегося в муниципальной собственности поселения
920 0113 20Б0520110 000 110,0

42
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б0520110 240 1 10,0

43
Участие в работе Ассоциации "Совет муниципальных 

образований"
920 0113 20Б0720060 0 0 0 4,5

44 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0720060 850 4.5
45 Прочие обязательства муниципального образования 920 0113 20Б0820080 000 107.5

46
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0113 20Б0820080 240 99.4

47 Уплата налогов, сборов и иных платежей 920 0113 20Б0820080 850 8,2
48 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 920 0200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 226,3
49 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 920 0203 0000000000 0 0 0 226.3

50

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0203 2000000000 0 0 0 226.3

51
П одпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
920 0203 2020000000 000 226,3

52

Осуществление государственных полномочий по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

920 0203 2020551180 0 0 0 226,3

53
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
920 0203 2020551180 120 221.0

54
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0203 2020551180 240 5.3

55
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

1 ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
920 0300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 303.8

56 Обеспечение пожарной безопасности 920 0310 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 303,8

57

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0310 2000000000 0 0 0 303.8

58

П одпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 
населения на территории Сладковского сельского поселения"

920 0310 2020000000 0 0 0 303.8

59 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 920 0310 2020222010 000 303,8

60
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0310 2020222010 240 303,8

61
Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
920 0314 0000000000 0 0 0 0 .0

62

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
вельского поселения" на2014-2020годы

920 0314 2000000000 000 0.0



ном 
ер 

стро 
к и

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела.
подразде

ла

код целевой 
статьи

код 
вида 

расход 
о в

Сумма па 
2018 год

63
Подпрограмма "Обеспечение общественной безопасности 

населения на территории Сладковского сельского поселения"
920 0314 2020000000 000 0.0

64
Создание условий для деятельности добровольных 

формирований населения по охране общественного порядка
920 0314 2020422040 ООО ().()

65
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0314 2020422040 240 0,0

66 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 920 0400 0000000000 000 5 803,4
67 Сельское хозяйство и рыболовство 920 0405 0000000000 000 0.0

68

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0405 2000000000 000 0.0

69
I Ъ дпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства"
920 0405 2050000000 000 0,0

70 М ероприятия по содействию в развитии малых форм АПК 920 0405 2050223130 000 0.0

71
Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений
920 0405 2050223130 630 0.0

72 Транспорт 920 0408 0000000000 000 1 072.4

73

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0408 2000000000 000 1 072.4

74
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0408 2030000000 000 1 072.4

75 Организация транспортного обслуживания населения 920 0408 2030223140 000 1 072,4

76
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0408 2030223140 240 1 072,4

77 Дорожное хозяйство 920 0409 0000000000 000 4 467.1

78

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0409 2000000000 000 4 407.1

79
Подпрограмма "Развитие дорожного хозяйства на территории 

Сладковского сельского поселения"
920 0409 2030000000 000 4 467,1

80

Содержание автомобильных дорог общего пользования, 
мостов и иных транспортных сооружений регионального значения 
в населенных пунктах поселения

920 0409 2030324110 000 1 081,0

81
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 2030324110 240 1 081.0

82

Текущий и капитальный ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения и сооружений на них в 
населенных пунктах поселения

920 0409 2030424120 000 3 386.1

83
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0409 2030424120 240 3 386.1

84 Другие вопросы в области национальной экономики 920 0412 0000000000 000 263.9

85

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0412 2000000000 000 251.9

86

П одпрограмма "Эффективное использование муниципального 
имущества Сладковского сельского поселения"

920 0412 2040000000 000 251,9

87
Мероприятия по осуществлению полномочий в области 

земельных отношений
920 0412 2040223020 000 44,2

88
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 2040223020 240 44,2

89

Субсидии на проведение кадастровых работ по образованию 
земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, 
оформляемых в муниципальную собственность

920 0412 2040243900 000 186.9

90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 2040243900 240 186.9

91
Мероприятия по осуществлению полномочий в области 

земельных отношений
920 0412 20402S3020 000 20.8

92
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 20402S3020 240 20.8

93

Проведение землеустроительных работ по описангию 
местоположения границ населенных пунктов, расположенных на 
территории Сладковского сельского поселения

920 0412 2040423020 000 0.0



ном
ер

стро
ки

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2018 год

94
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0412 2040423020 240 0.0

95
П одпрограмма "Поддержка развития малого и среднего 

предпринимательства"
920 0412 2050000000 000 0.0

96
Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства
920 0412 2050123150 000 0,0

97

Субсидии юридическим лицам (кроме государственных 
(муниципальных ) учреждений и физическим лицам- 
производителям товаров, работ, услуг

920 0412 2050123150 810 0.0

98 Непрограммные направления деятельности 920 0412 7000000000 000 12,0

99

Передача полномочий сельских поселений по вопросам 
содействия в развитии сельскохозяйственного производства, 
создания условий для развития малого и среднего 
предпринимательства

920 0412 7002623260 000 12,0

100 Иные межбюджетные трансферты 920 0412 7002623260 540 12.0
101 Ж ИЛИЩ НО-КОМ М УНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 920 0500 0000000000 000 8 294,9
102 Ж илищное хозяйство 920 0501 0000000000 000 471.0

103

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0501 2000000000 000 471,0

104
П одпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности"
920 0501 2060000000 000 471.0

105
М ероприятия по капитальному ремонту общего имущества 

муниципального жилищного фонда
920 0501 2060123010 000 457.0

106
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0501 2060123010 240 457.0

107

М ероприятие по обеспечению малоимущих граждан 
жилыми помещениями по договорам социального найма 
муниципального жилищного Фонда

920 0501 2060223020 000 0,0

108
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0501 2060223020 240 0,0

109

Обязательные платежи и (или) взносы на проведение 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах в доле муниципального имущества

920 0501 2061023090 000 14.0

1 10
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0501 2061023090 240 14.0

1 1 1 Коммунальное хозяйство 920 0502 0000000000 000 1 058.3

112

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0502 2000000000 000 1 058.3

113
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности"
920 0502 2060000000 000 1 058.3

114
Мероприятия по организации в границах поселения электро- 

, тепло-, газо- и водоснабжения населения
920 0502 2060323030 000 355.0

115
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0502 2060323030 240 355.0

116
Мероприятия по осуществлению своевременных расчетов по 

обязательствам сельского поселения за ТЭР
920 0502 2060942800 000 703.3

117

Исполнение государственных (муниципальных) гарантий 
без права регрессного требования гаранта к принципалу или 
уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу

920 0502 2060942800 840 703.3

118 Благоустройство 920 0503 0000000000 000 6 765,6

119

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0503 2000000000 000 6 765.6

120
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности"
920 0503 2060000000 000 6 765.6

121 Организация уличного освещения населенных пунктов 920 0503 2060523040 000 1 338.0

122
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2060523040 240 1 338,0

123
Расходы на организацию и содержание объектов 

благоустройства
920 0503 2060523050 000 1 827.6

124
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2060523050 240 1 827.6

125 М ероприятие по приобретению спецтехники 920 0503 2061223180 000 3 600,0



ном
ер

стро
ки

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2018 год

126
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0503 2061223180 240 3 600.0

127
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 920 0505 0000000000 000 0,0

128

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0505 2000000000 000 0.0

129
Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности"
920 0505 2060000000 000 0,0

130
Подготовка инвестиционных программ и строительство 

объектов жилья
920 0505 2060423160 000 0,0

131
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0505 2060423160 240 0,0

132 ОХРАНА ОКРУЖАЮ Щ ЕЙ СРЕДЫ 920 0600 0000000000 000 100.0
133 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 920 0602 0000000000 000 100,0
134 Непрограммные направления деятельности 920 0602 7000000000 000 100,0

135
Осуществление переданных полномочий по организации 

захоронения твердых коммунальных отходов
920 0602 7001522030 000 100,0

136
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0602 7001522030 240 100,0

137 ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 0000000000 000 6,0
138 Молодежная политика и оздоровление детей 920 0707 0000000000 000 6,0

139

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0707 2000000000 000 6.0

140
Подпрограмма "Организация досуга детей и молодежи 

Сладковского сельского поселения"
920 0707 2070000000 000 6,0

141
Организация и осуществление мероприятий по работе с 

детьми и молодежью
920 0707 2070125010 000 6,0

142
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 0707 2070125010 240 6,0

143 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 920 0800 0000000000 000 21 351,2
144 Культура 920 0801 0000000000 000 21 351,2

145

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 0801 2000000000 000 21 351.2

146
Подпрограмма "Развитие культуры Сладковского сельского 

поселения " на 2014-2020 годы
920 0801 2080000000 000 21 351.2

147

Приобретение компьютерного оборудования и 
лицензионного программного обеспечения, подключение 
муниципальной библиотеки к сети "Интернет" и развитие системы 
библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных 
технологий и оцифровки

920 0801 2080545192 000 0.0

148 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080545192 610 0,0

149

Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспеч

920 0801 208051.5190 000 46,6

150 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 20805L 5190 610 46,6

151

Информатизация муниципальных библиотек, в том числе 
комплектование книжных фондов (включая приобретение 
электронных версий книг и приобретение (подписку) 
периодических изданий), приобретение компьютерного 
оборудования и лицензионного программного обеспечения, 
подключение муниципальных библиотек к сети "Интернет" и 
развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки

920 0801 20805R5190 000 0,0

152 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 20805R 5190 610 0,0

153
Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере 

деятельности культуры
920 0801 2080826010 000 1 1 921,0

154 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080826010 610 11 921,0

155
Субсидии на обеспечение муниципального задания в сфере 

библиотечной деятельности
920 0801 2080926020 000 2 205.0



ном
е р

стро
ки

Документ, учреждение

код
главного
распоряд

ителя

код
раздела,
подразде

ла

код целевой 
статьи

код
вида

расход
ов

Сумма на 
2018 год

156 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2080926020 610 2 205.0
157 Субсидии на иные цели 920 0801 2081026030 000 6 165.0
158 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2081026030 610 6 165,0

159

Реализация мер по обеспечению целевых показателей, 
установленных указами Президента Российской Федерации по 
повышению оплаты труда работников бюджетной сферы, в 
муниципальных учпежлениях к у л ь т у р ы  в 2018 р о л у

920 0801 2081146500 000 1 013,6

160 Субсидии бюджетным учреждениям 920 0801 2081146500 610 1 013,6
161 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 920 1000 0000000000 000 7.0
162 Другие вопросы в области социальной политики 920 1006 0000000000 000 7,0

163

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 1006 2000000000 000 7.0

164
Подпрограмма "Поддержка социально-ориентированных 

некоммерческих организаций"
920 1006 20А0000000 000 7.0

165
Поддержка социально ориентированным некоммерческим 

организациям
920 1006 20А 0129010 000 7,0

166
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1006 20А0129010 240 7.0

167 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 920 1100 0000000000 000 259.0
168 Физическая культура 920 1101 0000000000 000 259,0

169

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 1101 2000000000 000 259,0

170
П одпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 

молодежной политики Сладковского сельского поселения"
920 1101 2090000000 000 259.0

171
Обеспечение условий для развития физкультуры и массового

спорта
920 1101 2090128010 000 259.0

172
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1101 2090128010 240 259.0

173 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 920 1200 0000000000 000 34,0
174 Другие вопросы в области средст массовой информации 920 1204 0000000000 000 34,0

175

Муниципальная программа "Экономическое развитие и 
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского 
сельского поселения" на 2014-2020годы

920 1204 2000000000 000 34,0

176
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальных 

программ"
920 1204 20БООООООО 000 34.0

177
Субсидии на поддержку издательств и периодических 

средств массовой информации
920 1204 20Б0920130 000 34,0

178
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
920 1204 20Б0920130 240 34.0

179 Всего расходов: 45 065,7



Приложение № 11 
к решению Думы Сладковского 

сельского поселения 
от 27 декабря 2018 №37-9-НПА

Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Сладковского сельского поселения в 2018 год

Наименование источников внутреннего 
финансирования дефицита муниципального бюджета Код

Сумма, 
в тысячах 

рублей
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 0
П олучен ие кредитов от кредитны х о рган и зац и й  
бю дж етам и  сельских поселений в валю те Р осси йской  
Ф едераци и

920 01 02 00 00 10 0000 710 0

П огаш ен и е бю дж етам и  сельских поселений  креди тов  от 
креди тны х органи зац ий  в валю те Российской  Ф едераци и 920 01 02 00 00 10 0000 810 0
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 000 0
П олучение кредитов от других бю дж етов  бю дж етной  
систем ы  Российской  Ф едерации  бю дж етам и  сельских  
п оселени й  в валю те Российской  Ф едерации

920 01 03 01 00 10 0000 710 0

П огаш ен и е бю дж етам и  сельских поселений кредитов от  
других  бю дж етов  бю дж етной  систем ы  Росси йской  
Ф едераци и  в валю те Российской  Ф едерации

920 01 03 01 00 10 0000 810 0

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 0
У вели ч ен и е прочих остатков денеж ны х средств  бю дж етов  
сельских поселений 920 01 05 02 01 10 0000 510 -45 812,36
У м еньш ен и е прочих остатков ден еж ны х средств  
бю дж етов  сельских поселений 920 01 05 02 01 10 0000 610 45 812,36
Иные источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0
Исполнение муниципальных гарантий в валюте 
Российской Федерации 000 01 06 04 00 00 0000 000 -746,7
И сп олн ен и е м ун и ци пальн ы х гарантий  сельских  
поселений  в валю те Р оссийской  Ф едераци и  в случае , если 
и сполн ени е гарантом  м униципальны х гарантий  ведет  к 
возни кновен ию  права регрессного  требован ия гаран та  к 
прин ц ип алу либо  обусловлено  уступкой  гаранту  прав 
требован ия бен еф иц и ара к принципалу

920 01 06 04 01 10 0000 810

-746,7
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 
в валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 746,7
В озврат бю дж етны х кредитов, п редоставлен н ы х внутри 
страны  в валю те Р оссийской  Ф едерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 746,7
В озврат бю дж етны х кредитов, предоставлен н ы х 
ю ридически м  лицам  из бю дж етов сельских  поселений 920 01 06 05 01 10 0000 640 746,7

П редоставлен и е бю дж етны х кредитов внутри  стран ы  в 
валю те Р осси йской  Ф едерации 000 01 06 05 00 00 0000 500 0
П редоставлен и е бю дж етны х кредитов ю ридически м  
лиц ам  их бю дж етов сельских поселений в валю те 
Р осси йской  Ф едерации 920  01 06 05 01 10 0000 540 0

Итого источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета X 0


